-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI c;uAÇU-SP
GABINE1"E DO PREFEI·ro

LEI COl\IPLl.l\-11:.N'l'AR N'' 212, DE 22 DE FE\'EREIRO l>E 20{)0.
• •

Al/'l.OlllZA O POUhR PllllLll.'O MUNICIPAL A D<>AR A
EMPRESA A A'l'l!AI. INDUS'I'Rl.4.. E C."OJ\.1ER(:I() l>F.
AQIJEf:ED(lRES SOl,ARES L'l'UA,, Lu·1·1:.s DE l'ERRENO OllE
ESPF.CIFIC'.A.

O l'Rt::t'lt.:l'l'O J\lllNlCIPAL DE l\f()(;J GlJA('lJ:

FAÇO SABER l!Ue a ('fu11rua tv1u11ici11<il aprovou e eu sa11ciono e pro111ulg{J a
seguinte LEI C0!\-1PLEMENT AR:

Art. I'' I;ica o Podei Públic1J l\1unicipa1at1torizado.11os ten110'> da l__ci
C{111111lcmer1tar nº 130, de 20 de jull10 de 1998, cn1n as alterações tntroduzida'i 11cl1L~ l .cis
Completnentares 11º 168 e 180 rcs11cctiva111e111e de 25/(J5/99 e 28/07,199, a 11lic11(ir por doaç:1o. co111
encargos, à en1presa A AT1JAI, IND(/Sl'H.IA 11: L'0~1ÉRCIO OE AQtJF.CEL>ORl':S S(Jf.,\RES
L'l"DA., i11s1..Tita nr1 C.N.P_J_/r...1r sob nº Gú.736.679110001-9<), co1n sede à Rua A111ado1 B11en<). 11~ 115,
Vila Industrial. Município de Cru11pi11as, deste E.~tado, três lotes de terrenos de prrJpriedade do
Município de Mogi Uuaçu, localiza<lt1s 11l1 Parque l11duslrial ''João Batista C'ar11so''. com área total de
3_000 metros quadrados, co111 111cdidas e confrontações co11stID1lcs elo Processo Ad111i11ist1ativo
nº 11757/99, a saber:

t.ot(' 12-()uadra ''B'' - Rua 02:
''Co1n área de 1.000,00 111elT()S qtiadrados e de fo11r1:1 retang11lar. 1nede
20,<JO 111elros de frente para a Rua 02: 50.00 rr1ctros do lado dircrto ele
quen1 da Ru1:1 l>ll1a para o imóvel co11fruntando cotn o lote ] ! : 5(1.IJ()

1netros do latl(1 esq11erdo conli-ont1111dt1 com o lote 13 e 20.00 1nctros
11t1 fundo confronta.J1do co111 o i<ilc 23_"

Lote 13-Quadra ''fl'' - Rua U2:
1'l'o111 áiea de l .(l{J0.00 111etros quad1a1lc1~ e de fon11a relai1g11l;1r. 111ede
20.00 111ctros de fre11te para a R11a 02; 50,UO 1ne1ros d(l lallo direito de
{111e1n da Rua o!l1a prna {l in1ó\·el confro11tw1dt1 cor11 o lote 12. 50.0()
111etros do !ado eS!JUcrclo confror1tai1do cu1n ll lote 14 e 20.00 111clros
no fundo co11f1011lando co111 o lote 22."

J,ote 14-()uadr.a ''IJ'' - l<ua 02:
''Con1 área de l .OO(J.fltl 1netros quad1adc1~ e de forn1a 1·e11111g11lar. n1e-Oe
20,00 111et1tis de frente para a f~ua 02; 5íJ,00 n1et1·os dei lad~ direito de

que111 da Rua oll1a para o i111i1~·cl confrontru1do ccJm o lote 13. :'i(l.llO
111t:l1c1s do lado esc1ue1dt1 co11fron1ru1do co111 o lote 15 e 20.00 n1e1ros
110 fundo confro11tru1do co111 o lote 21."

§ l" - l\s plar1ta.~. 111etlll)riais desi.;1ili\'llS e laudcis a1 :1li;1tor1c1s d(JS lc1le~
de terrenos, descrilOS Il~Sfe artigo, fiCaJll f1tzt:nllO pru1e llJfeg11111tc llesla l.ei ('UrllfJle111e11tar

§ 2'' - A ~rea dos lotes 1t:ICrirl1_is Ileste artig(J, llcsti11ru11-se ii i11s!11laç:lt1
de w11a no\-a u11id~1de industrial 110 r...1u11icípio

•

Anotacao
Lei complementar Numero 212 de 2000

l'l-lEFEITURA 1\-IUNICll'AL DE MOGI GUAÇU-SP
G,\BINETE UCJ PRl:l-El'l'O

' ' A.-t. 2Q A enipresa A ATUAL INDLlSTRIA F. C"OJ\11'.:RC.10 UI-:

AQUECEDORES SOl..ARES l.TDA., se obriga a iniciar as cib1a..<> de constn1ção da unidade er11
Abtil de 2000 e ten11iná-Jas 24 (vinte e quatro) 111cscs após.

Art. 3° A ernpresa donatária. se 11liriga :1 construir u111 111i11i111{J de
40% (quarei1la p<1r cento) da área total dos ter1·e11t1s, 11<1 pr<izo estabelecido no an. 2" desta !ci
corr111lementar, conforme projeto arquitetô11ico 1111c fàz parte do Processo J\di11i11isliali\'(I n"' 11757199.

Art. 4"' A empres.-i do11atária "e c{1n1promete a c-0ntribu1r Ctllll a
importfu1cia de R$ 6.000,00 (seis mil reais). equivalcn!c,; ao \'aJor de 1{$ 2,00/m' (dois rcai-; plir 111etro
quadrad11) ''ª ãrea doada, que será dcstir1a1la às obras de inll-a-estrutura e t1rbaniz.ação do Parque
lr1c..lustrial ''João Uatista Caruso'' e dc\'erá ser recolhida e111 co11ta t1H11cãria \'incu!ada e específica dei
M11nicípio, em 10 (dez) paiccla.~ mensais, iguais e co11secutivas, se11do a primeira paicela paga 110 aro
de assinatura da cscrit11ra pública de doação.

,.\rt. 5º NàlJ c11mprida a fi11alidade de que trata a presenle Lei
Co11111le111cntar, ent especial o parágraÍtl 2º llll artigo 1° e artigos 2n e 3º, {J\J deixando a donalá.iia de
existir, o i1nóvel voltará ao palrirnônio do Municip10. no est:1tlt1 em que se encontrar, scrr1 1111alquer
i11denização tlu retenção pelas benfeitoria." 11clc introduzidas.

Art. 6" !\ grua11ti:1 prestada e1n !Unção dtl artigo 2º da Lei
Co1nple111e11tar 11º 11()/98, com as a\te1·açõcs introdt1zidas pelas Leis l111np!e-i11entares n''s 168/99 e
1801'99. serâ liberada ou restituída à do11atãria após cumpridas todas a« exigências estabelecida~ nos
artigos 2°, 3" e 4º <lesta Lei Con1ple111c11tar_

Arl. 7º ('orrerão por co11ta tia lio11atária, as desi)c~11_~ co111 la\·ratura e
regis11{l llli escrilura pública de {loação.

/\rt. 8u .A.s 1lc~~1esas cor11 a excc11ção desta Lei ("c>1n~1le111cr1tar
correrão por co11Ut lle dotação própria c<111signada no orça111c11ft1 vigente.

Art. 9º L:sta !,ei ('11111ple111e11tar e11tra c1n \"1gor na data de st1a
publicaçil11, re\l·ogadas as disposiçõc~ etn contrário.

~-1og.i Guaçu, 22 de Fc\·ereiro de 2000_ ''Ano l22L' da ~·u11<.l<1çào do
;\111nicipio. e111 09 <lc Abril de J 377··.

'